Ghazali. Beliau lahir pada tahun 450 H

bertepatan dengan 1058 M di suatu kota kecil

yang bernama Tus yang terletak di Iran. Ia

dibesarkan dalam keluarga ulama yang saleh.

Maka pantasa saja dia sudah akrab dengan ajar

mengajar dan tradisi keagamaan yang kuat.4

Nama Alghazali ini berasal dari ghazzal

yang berarti tukan menenun benang, karena